[image: image3.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	19.01.2015

	№ 05

	г. Брянск

	О внесении изменений в Порядок составления
и ведения сводной бюджетной росписи
областного бюджета, бюджетных росписей
главных распорядителей средств областного
бюджета (главных администраторов
источников финансирования дефицита
областного бюджета), утвержденный приказом

департамента финансов Брянской области

от 16 декабря 2013 года № 165

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях организации исполнения областного бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), утвержденный приказом департамента финансов Брянской области от 16 декабря 2013 года № 165 (с учетом изменений, внесенных приказами департамента финансов Брянской области от 22 мая 2014 года № 62, от 23 декабря 2014 года № 177) (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Раздел IV Порядка дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10. В случае доведения Департаментом сокращенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с пунктом 2.3 настоящего Порядка, главные распорядители вправе обратиться в Департамент с предложением о перераспределении доведенных лимитов бюджетных обязательств между кодами бюджетной классификации расходов.
Перераспределение осуществляется в пределах общего объема лимитов бюджетных обязательств, доведенного главному распорядителю. При этом итоговая сумма лимитов бюджетных обязательств по соответствующему главному распорядителю, разделу, подразделу, целевой статье (государственной программе и непрограммному направлению деятельности), группе и подгруппе вида расходов, коду классификации операций сектора [image: image1.jpg]rOCYIapCTBEHHOTO YNpaBJeHWs He JOMKHA TMpeBBINIATE O0BEM OIOMKETHBIX
4CCHTHOBaHHMH, YTBEPKICHHBIX CBOJIHOMN OIOKETHOH POCIHCHIO 110 AAHHOMY KOLY
6I0/KETHOH KIacCHQHUKALUHA PACX0I0B.

Ilpencrasinenue MIPERI0KEHHIH rJIaBHBIMHA pacropsaIuTeNsIMA o
repepacipesieieHul JTIUMUTOB OIOMKETHBIX 00A3aTeNBCTB, & TaKKe H3MEHEHHe
JUMHTOB GIODKETHBIX 00s3aTeNbCTB JlenapTaMeHTOM OCYIUECTBIAIOTCS B IIOPSIKE,
aHaJOTHYHOM M3MEHEHHIO CBOAHOMH GromxeTHOH pocnucy.

Ilpu >ToM mNpennoXeHHs [IMABHBIX DpacropsiAuTeNneil MO/DKHBI COXEPKATh
o00oCHOBaHHE  HEOOXOOMMOCTH  Ilepepaclpe/iefieHds  JIUMHTOB  OIOJDKETHBIX
obszatenncTB.  Odopmnenue CrpaBku-yBeJOMIEHHA MO (opMe  COTNIacHO
NpHIIOXKEHHUI0 9 K HacTodAmeMy [TopaaKy ocyIuecTBIseTCs C MPUCBOSHUEM KOAa BHAA
usmereHuti 300.

W3MmeHeHHe NHMUTOB OIOMKETHBIX 00A3aTENHCTB MOBOAUTCH 1O IVIABHOTO
pacnopsiquTens Ha ocHopanuM CIPaBOK COTNIACHO IPHMIOXKEHHIO 12 K HAcTOSmEMY
Mopsaky. ITpu s3Tom paznen 1 CnpaBku «BroDKETHBIE acCCHTHOBaHMS 110 Pacxoaam
6roxeta CyOeKTa» He 3aI0IHACTCI. ».

1.2. B npunoxenus 8 k [Topsaxy:

B TeKcTe Peruenus mocne ClIOB «CBONHYIO OIOMKETHYIO POCIUCE» NOIOJHUTH
CJI0BaMH «H (MITH) JUMUTHI GIOMKETHBIX 0053aTeNbCTBY.

1.3. Ipunoxenue 11 x [Topsaky nocie crpoku:

IpekpateHue JeHCTBHSA NIOKa3aTeleil CBOHOMN GIO/PKETHON POCIIHCH U

«200
JHUMHTOB OI0/DKETHBIX 0043aTEIIBCTB TAHOBOTO MEPHOAA

IOTIONTHUTH CTpOKOﬁ CJIEAYIOLIETO COnCpKaHUA:

«300 |M3ameHeHHs, BHOCUMBIE B CBSI3H C llepepacrpeieieHHeM JIMMHTOB
OI0/DKETHBIX 0043aTeNBCTB - B pelenax o0lero ooseMa JoBeIeHHbIX
IJIABHOMY PacloOpSAUTENIO OI0IKETHBIX CPEICTB COKPAIEHHBIX
JIUIMHUTOB OIOJKETHBIX 0043aTeNBCTB B COOTBETCTBUM C IIYHKTOM 2.3
INopsiaxa cocTaBiIeHUS M BEISHUs CBOAHO GIODKETHOH pocHucHy.

2. OnyGnuxosath [Ipukaz Ha obuuuanbHOM calite JlemapraMeHTa B ceTu

HnTepnert.

3. Koutpons 3a wucnonHeHueM Hacroswero Ilpukasa BO3NOXHTE Ha
3aMeCTHTeNisi [UpeKTOpa — Ha4yaJbHUKa YIpPaBieHHs HCIONHEHHA OGlomxkera
JLE. CMmonoBckyro.
3amecrurens I'ybepHaTopa
BpsHckoit obnacti éo//ﬁffff E.W. JlokTukoBa

 [image: image2.png]

2